

Materiel and Procurement Services 200 Kent Street, Station 9W071 Ottawa, Ontario K1A 0E6

FP802-150044

### June 3, 2015

#### Subject: Invitation to Tender: FP802-150044

#### **Title: Comox Float Reconstruction**

## **ADDENDUM:** NO. 1

Further to the above mentioned Invitation to Tender documentation previously posted on the Government Electronic Tendering Site (GETS), BuyandSell.gc.ca, Addendum (#1) is hereby issued.

#### **Department of Fisheries and Oceans**

Bid Closing Date: June 12 2015 Time: 14:00 Hours (2:00 pm) Eastern Daylight Time (EDT) File No: FP802-150044

### **Question 1:**

Section 01-03-00 page 2 Item 3.8 Can we get more precise information on what work the "reconstruction" entails? Are the "liners" referred to in this section UHMW strips, and, if so, are the replacements to be supplied by Owner?

### Answer 1:

Refer to Section 01-03-00, item 3.4.9 for details on mooring well reconstruction. The Owner shall only supply materials described in Section 01-04-00. Liners are made of timber and shall be supplied by the Contractor. In addition, the Contractor will be responsible for supplying all hardware not listed in 01-04-00, item 1.1, including hardware for mooring wells.

Delete old Section 01-04-00, item 1.1.1: "An estimated amount of hex bolts, washers and nuts for flanges, bull rail and mooring well timbers required for the work will be supplied by the Owner. A list of supplied hardware is as follows:"

Add new Section 01-04-00, item 1.1.1: "An estimated amount of hex bolts, washers and nuts for edge flanges, edge stringers and edge bull rail timbers required for the work will be supplied by the Owner. A list of supplied hardware is as follows:"

### **Question 2:**

Section 01-03-00 page 4 Item 8.4 Will Owner provide predrilled splice blocks, or does the contractor have to fabricate and treat them on site?

# Answer 2:

All timbers supplied by the Owner will <u>not</u> be predrilled. The Contractor will be responsible for drilling and treating holes. In addition, decking, crossties and splice blocks will be supplied cut to length; the Contractor will be responsible for cutting all other timbers to length.

# **Question 3:**

Section 01-03-00 Item 4.1.1 Mobilization Is the contractor responsible for transportation of Owner supplied materials to site?

# Answer 3:

As per Section 01-04-00, item 1.0, Owner supplied materials will be delivered to the Site. The Contractor will be responsible for: 1) transporting Owner supplied materials from the Site wharf to the Site West Harbour floats and 2) all transportation of Contractor supplied materials.

Thank you,

### Jianna-Lee Zomer

Senior Contracting Officer, Materiel and Procurement Services Fisheries and Oceans Canada, 200 Kent Street, Station 9W071 Ottawa, ON K1A 0E6 Tel: (613) 993-4484 Email: jianna-lee.zomer@dfo-mpo.gc.ca